РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» мая 2022 года № 420

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 декабря 2021 года № 1338 «Об утверждении нормативных затрат на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа» в сфере благоустройства Светлогорского городского округа, на 2022 год»

На основании Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 15 января 2019 года №76 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

постановляет:

1. Изложить приложения 1, 2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 декабря 2021 года № 1338 «Об утверждении нормативных затрат на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа» в сфере благоустройства Светлогорского городского округа, на 2022 год» в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»			                    	    В.В. Бондаренко
Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
[bookmark: _Hlk103762470]от «16» мая 2022 года №420

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг для МБУ «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа»
	Наименование муниципальной услуги
	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат
	Базовый норматив затрат на оказание услуги

	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб*
	Базовые затраты на общехозяйственные расходы, руб**

	ОТ1
	РУСИ1
	ПР
	Стр
	Н
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	Н
	ПР2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Уборка территории и аналогичная деятельность. Содержание территорий городских, поселковых кладбищ

1,6647824

0,2243221

0,0493509

0,0000000

0,0000000

0,1073835

1,5167703

0,0000000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

3,5626092

*
ОТ1- оплата труда, непосредственно связанная с оказанием муниципальной услуги;
РУСИ1 - затраты на работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
ПР – затраты на прочие расходы;
Стр – расходы на страхование транспортных средств;
Н – налоги, затраты на прочие расходы;
МЗ/Ос – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги.
**
ОТ2- оплата труда, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
КУ – затраты на коммунальные услуги;
Н – налоги, затраты на прочие расходы;
ПР2 – затраты работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги.

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «16» мая 2022 года №420
	Наименование учреждения
	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб*
	Затраты на общехозяйственные расходы, руб**

	ОТ1
	РУСИ1
	ПР
	Стр
	Н
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	Н
	ПР2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБУ «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа»

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат для муниципальных учреждений в сфере благоустройства Светлогорского городского округа

*
ОТ1- оплата труда, непосредственно связанная с оказанием муниципальной услуги;
РУСИ1 - затраты на работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
ПР – затраты на прочие расходы;
Стр – расходы на страхование транспортных средств;
Н – налоги, затраты на прочие расходы;
МЗ/Ос – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги.
**
ОТ2- оплата труда, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
КУ – затраты на коммунальные услуги;
Н – налоги, затраты на прочие расходы;
ПР2 – затраты работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги